petuo iungimus. Materanensis proinde Archiepiscopus dioecesis etiam 

Montis Pelusii Episcopus erit; Gravinensis autem dioecesis Episcopum 

41 - A. A. S. 

642 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

suum habere perget, immutatis dioecesium istarum finibus. Mandamus 

praeterea ut omnia documenta et acta, quae dioecesim Montis Pelusii 

eiusque clericos et Christifideles respiciant, si qua in tabulario dioecesa

nae Curiae Gravinensis serventur, tabulario dioecesis Montis Pelusii 

tradantur; utque pariter bona omnia sive mobilia sive immobilia, quae 

ad mensam episcopalem vel ad eandem dioecesim Montis Pelusii perti

neant, Ordinario Montis Pelusii quam primum reddantur. Haec quae 

praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Michael Gior

dano, Archiepiscopus Materanensis, vel ab eo delegatus sacerdos, effecti-

que negotii documentum exaret ad Sacramque Congregationem pro Epi

scopis mittat, recte signatum atque sigillo munitum. 

Has autem sub plumbo Litteras sive nunc sive in posterum efficaces 

esse et fore volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xi mensis Octobris, anno Domini 

MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 315881. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Beatus Leopoldus Adeodatus Mandic, O.F.M. Capuccinorum, confirmatur 

Patronus Provinciae Croaticae eiusdem Ordinis. 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut nova laus Ordini Fratrum Mi

norum Capuccinorum accessit ita decus simul et lumen insigne toti 

Croatiae genti additum nuperrime est, cum eadem ortum in terra, 

Castri videlicet Novi, indeque profectum sodalem religiosum ac pre

sbyterum Christi, Leopoldum Adeodatum Mandié, Nos ipsi huius anni 

mense Maio in Beatis Caelitibus perlibentes adnumeraremus, quippe 

quem clare Nobis constitisset votorum suorum fidelitate et sacerdota-
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lium munerum curatione praesertim vero Reconciliationis sacramenti 

dispensatione atque oecumenicorum inceptorum et studiorum propugna-

tione adsidua unice eminuisse. Mirandum propterea non fuit quod illius 

Ordinis Capitulum Provinciale Croatiae singulorum quidem participum 

consensione adscivit paulo post in primum erectae recens provinciae 

patronum caelestem ipsum illum indigenam Beatum riteque petivit ab 

hac Apostolica Sede ut nominationem eam et electionem legitime con

firmaremus ad normam Instructionis de Calendariis particularibus atque 

Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis n. 30. Nostra ergo aucto

ritate adstipulamur postulatione sic admotae, firmiter sperantes futu

rum ut non tantum Beati illius viri virtutes et opera praecipue oecume

nica alacriter sectentur posteri ipsius sodales in terris sed etiam ut 

congruis adiumentis ille veluti praesens semper opituletur de caelis. 

Quam ob rem, eis singillatim corroboratis quae Sacra Congregatio pro 

Sacramentis et Cultu Divino iam egit ex potestatibus concessis a Nobis, 

sancimus et confirmamus Beatum Leopoldum Adeodatum Mandic, sacer

dotem professum Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, apud Deum 

haberi posse et esse Patronum Provinciae Croaticae eiusdem Ordinis, 

tributis iuribus et privilegiis liturgicis secundum rubricas consequenti

bus. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x in mensis 

Septembris, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £g Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 311976. 

I I 

Beatus Maximilianus Kolbe creatur Patronus Caelestis paroeciae vulgo 

Mistrzejowice appellatae, in Cracoviensis archidioecesis urbe « Nowa Huta ». 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quaecumque Pastorum sacrorum 

laudabilia incepta id Nobis perfectura videntur ut Catholicorum fides 

novis doctrinae Christianae formulis confirmetur eorumque vita coti

diana novis pariter sanctimoniae exemplis conformetur, eadem Nos tum 

libentes quidem agnoscere solemus tum congruis etiam adiumentis fovere. 
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Postquam igitur Venerabilis Frater Noster Carolus S. R. E. Cardinalis 

Wojtyla, Archiepiscopus Cracoviensis, optatum ac votum sacerdotum et 

fidelium illius gregis declaravit, ut nempe aedes sacra exstrui nuper 

coepta nec non ipsa modo instituta canonice paroecia Mistrzejowice in 

urbe Nowa Huta intra Cracoviensis archidioecesis fines rite dicarentur 

honori et nomini Beati Maximiliani Mariae Kolbe tamquam proprii 

apud Deum patroni, nihil dubitavimus eandem suscipere rogationem 

eique legitime satis facere, quo certius ille populus sibi novum haberet 

lumen caritatis evangelicae quod omnes contemplarentur, specimen apo

stolicae navitatis quod imitarentur, validum in caelis columen quod ipsi 

precarentur. Quibus de causis Nos apostolica Nostra auctoritate atque 

harum Litterarum vi, Beatum Maximilianum Mariam Kolbe praecipuum 

apud Deum destinamus et renuntiamus patronum paroeciae quam dixi

mus Mistrzejowice in civitate Nowa Huta Cracoviae, omnibus additis 

honoribus et privilegiis liturgicis quae talibus Patronis iure competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum praecipimus ut hae Lit

terae Nostrae religiose serventur suosque effectus ut nunc ita posthac 

quoque obtineant. Contrariis minime obstantibus. ^ 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xi men

sis Octobris, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

S* IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 314976. 

I I I 

Templum Spiritus Sancti sacrum apud locum « La Grita » nuncupatum 

intra fines dioecesis Sancti Christophori in Venetiola extollitur ad Basi

licae Minoris gradum. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christi ipsius Redemptoris flagrans 

amor constansque cultus plane iam diu efficit ut ad egregiam forma 

aedem sacram nomine Sancti Spiritus de (( La Grita )) designatam in 

dioecesi Sancti Christophori Venetiolae, frequentes undique etiam ;de 

longinquo confluant hominum multitudines tamquam peregrinatorum 

piorum qui inibi venerentur perantiquum Domini Iesu simulacrum una

que renovent affectionem Christianam suam ac fidem universam con-
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firment. Provido igitur consilio arbitratus est Venerabilis Frater Ale

xander Fernández Feo-Tinoco, illius nempe gregis Antistes magnum 

cumulum spiritalis emolumenti ac fructus accessurum esse certius ad 

sic vigentem religionem, si idem templum maiore quadam dignitate 

decoreque effulgeret; quapropter a Sede Apostolica peti rite censuit ut 

Basilicae Minoris titulo bonestaretur. Quibus Nos precibus libentes 

obsecuti nec non Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino 

sententiae adsensi edicimus hisce ipsis Litteris ut aedes, quam memo

ravimus, Spiritui Sancto dicata in loco « La Grita » dioecesis Sancti 

Christophori Venetiolae, ad statum Basilicae Minoris evehatur, omnibus 

simul additis iuribus et privilegiis quae istius modi ecclesiis legitime 

congruunt. Praecipimus quoque ut singula illa accuratissime serventur 

quae ad Decretum « De Titulo Basilicae Minoris » diei vi mensis Iunii 

anni MCMLXVIII sunt tenenda, contrariis quibusvis haudquam obstan

tibus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die xxv 

mensis Octobris anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo.